
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
č. smlouvy 2023/ORVP/0xx 

 
uzavřená dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,  

(dále jen „smlouva“), níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi stranami 
 

1. Městská část Praha 7  
se sídlem:   U Průhonu 1338/38, 170 00  Praha 7                      

IČ:    000 63 754  

zastoupená:    Mgr. Janem Čižinským, starostou 

 

(dále jen „půjčitel“)  
 

a  

 

2. etincelle, o.s. 
se sídlem:  Dělnická 235, 272 01 Kladno 

IČO:   27009106 

DIČ:   CZ27009106   

 Zastoupená:       

 

(dále jen „vypůjčitel“)  
(dále jen „smluvní strany“) 

 

 

Tato smlouva o výpůjčce je uzavřená na základě rozhodnutí Rady MČ Praha 7 č. xx/23-R 

z jednání č. xx ze dne xx. 07. 2023. 

 

 

 

Článek I. 
Předmět a účel výpůjčky 

 

1. Předmětem této smlouvy o výpůjčce je výpůjčka 1 ks vodního zařízení  mlžítka 

v celkové pořizovací hodnotě 4.900 Kč (slovy: čtyři tisíce devět set korun českých) vč. 
DPH (dále jen „mlžítko“), které pomocí speciálních trysek vytváří ve svém okolí mlžný 
opar, sloužící k ochlazování vzduchu v horkých letních dnech. 

2. Půjčitel je oprávněným vlastníkem mlžítka a touto smlouvou o výpůjčce jej přenechává 

vypůjčiteli a zavazuje se mu umožnit její bezplatné dočasné užívání. Vypůjčitel nabývá 
právo jej užívat ujednaným způsobem a za níže uvedených podmínek.  

3. O předání a převzetí mlžítka bude sepsán předávací protokol, který je přílohou č. 1 této 
smlouvy.  

 

 

Článek II. 
Doba výpůjčky 

 

1. Mlžítko předává půjčitel k bezplatnému užívání vypůjčiteli na dobu určitou, a to do  

30. 9. 2023. 



2. Vypůjčitel je povinen mlžítko vrátit nejpozději dne 30. 9. 2023 v sídle Městské 
části Praha 7, na adrese U Průhonu 1338/38, 170 00  Praha 7, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak.  

 

 

Článek III. 

Umístění mlžítka 

 

1. Vypůjčitel umístí mlžítko v okolí provozovny Mezi řádky, U Průhonu 1338/38, 170 00 
Praha 7, Holešovice, přičemž je povinen mlžítko chránit.  

2. Mlžítko musí být umístěno a používáno v souladu s návodem, který bude předán 
vypůjčiteli současně s mlžítkem.  

3. Vypujčitel je povinen umístit mlžítko na veřejně přístupném místě. 

 

 

Článek IV. 

Povinnosti vypůjčitele 

 

1. Vypůjčitel je povinen udržovat mlžítko po celou dobu výpůjčky v takovém technickém 
stavu, aby byla zachována jeho funkčnost a použitelnost.  

2. Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci půjčitele provést kontrolu 
umístění mlžítka a jeho využívání v souladu s touto smlouvou.  Při porušení povinnosti 

využívání mlžítka v souladu s touto smlouvou, je půjčitel oprávněn požadovat po 
vypůjčiteli finanční úhradu ve výši pořizovací ceny mlžítka.  

3. Za případné škody na mlžítku nese odpovědnost vypůjčitel, který je povinen v případě 
poškození mlžítka na vlastní náklady uhradit opravy nebo výměny jednotlivých dílů. 

Tyto povinnosti se nevztahují na závady vzniklé výrobní vadou po dobu záruky 
poskytované výrobcem mlžítka.  Smluvní strany výslovně sjednávají odlišnou úpravu 
od § 2199 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník spočívající v tom, že vypůjčitel 
nese obvyklé i mimořádné náklady spojené s užíváním mlžítka. V případě zcizení nebo 
neopravitelného poškození mlžítka zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost oznámit 
neprodleně půjčiteli. V případě odcizení mlžítka nebude vypůjčiteli poskytnuto 

náhradní mlžítko.  

4. Vypůjčitel má právo kdykoliv od této smlouvy odstoupit. Účinky odstoupení nastávají 
dnem doručení písemného odstoupení půjčiteli. Ke dni odstoupení od smlouvy předá 
vypůjčitel zpět půjčiteli složené a vyčištěné mlžítko nebo uhradí jeho pořizovací cenu. 
O předání a převzetí mlžítka bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol.  

5. Po dobu výpůjčky nese vypůjčitel veškeré náklady spojené s užíváním mlžítka, náklady 
na provoz včetně nákladů na údržbu. 
 

 

Článek V. 
Práva a povinnosti půjčitele 

 

Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli mlžítko dle této smlouvy a seznámit ho s 
podmínkami jeho užívání.  

 

 

 

 



 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy 
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

2. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě. Po jejich podpisu 
oběma smluvními stranami se stávají nedílnou součástí této smlouvy.  

3. Smluvní strany souhlasí, aby tato smlouva byla zveřejněna na internetových stránkách 
Městské části Praha 7. 

4. Smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž půjčitel i vypůjčitel obdrží jedno 
vyhotovení.  

5. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly 
jejímu obsahu, s obsahem souhlasí a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle.  

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
 

 

Přílohy: příloha č. 1 – protokol o předání a převzetí mlžítka 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze, dne…..…………… 

 

 

 

 

 

V Praze, dne…..…………….. 
 

……………………………. 
 . 

    

Praha 

 

 

 

 

………………………………. 
Městská část Praha 7  
Mgr. Jan Čižinský, starosta 

půjčitel 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1  

Protokol o předání a převzetí mlžítka 

 

mezi smluvními stranami: 
 

Městská část Praha 7  
se sídlem:  U Průhonu 1338/38, 170 00  Praha 7  

IČ:  00063754  

zastoupená:   Ing. arch. Tereza Marková, vedoucí Odboru rozvoje a péče o veřejný prostor 
(dále jen „půjčitel“)  
 

a  

 

etincelle, o.s. 
se sídlem:   Dělnická 235, 272 01 Kladno   

IČO:    27009106          

DIČ:    CZ27009106 

Zastoupená:          

 

(dále jen „vypůjčitel“)   
 

Předmětem předání a převzetí je mlžítko, které je předmětem smlouvy o výpůjčce, ev. číslo smlouvy 

2023/ORVP/0xx. 

 

Vypůjčitel umístí mlžítko do okolí provozovny Mezi řádky, U Průhonu 1338/38, 170 00 Praha 7. 
 

Název Počet [ks] Místo předání a převzetí  
Mlžítko  1 ÚMČ Praha 7, U Průhonu 1338/38, 170 00 Praha 7 

 

Poznámka:  
 

Vypůjčitel prohlašuje, že si předané mlžítko, včetně jeho příslušenství a součástí, před podpisem řádně 
prohlédl, jeho technický i právní stav je mu znám a v tomto stavu ho dnešního dne od půjčitele přebírá.  
 

Vypůjčitel umístí mlžítko na pozemku a adrese uvedené v této Příloze č. 1 - Protokol o předání a převzetí 
a bude jej užívat v souladu se smlouvou o výpůjčce.  
 

Půjčitel a vypůjčitel svým podpisem potvrzují, že mlžítko včetně návodu použití byl půjčitelem řádně 
předán a byl vypůjčitelem převzat.  
Tento protokol je nedílnou součástí smlouvy. 
 

 

 

V Praze, dne..……………  
 

 

……………………………. 
  

     

vypůjčitel 
 

V Praze, dne…..…………….. 
 

 

………………………………. 
Městská část Praha 7  
Ing. arch. Tereza Marková, vedoucí 
OVPR 

půjčitel 
 


